Förderverein der Grundschule Luthe e. V.

Kleine Heide 14

31515 Wunstorf-LutheTel: 05031 - 97 20 30
Fax: 05031 - 97 20 31

eMail: foerderverein@gs-luthe.de www.foerderverein-gs-luthe.de jetzt auch bei Facebook

Protokoll zur 19. Mitgliederversammlung des Fördervereins der GS Luthe e.V. am 25.04.2016 in Haberlands Lindenhof

Teilnehmer: Rosemarie Paech, Markus Diekmann, Nicole Rehberg, Torsten Faltinat, Oliver Backhaus, Justus Trebeljahr, Sandra Meilicke, Angelika Zoll

Beginn der Sitzung: 20:10 Uhr Ende der Sitzung: 20:50 Uhr

1.Begrüßung:

Der Vorsitzende Torsten Faltinat begrüßt alle Anwesenden. Die form- und fristgerechte Einladung sowie die Beschlussfähigkeit werden festgestellt.

2. Bericht des Vorstandes:

Der Förderverein hat, Stand 31.12.2015, 141 Mitglieder bei 15 Austritten und 12 Eintritten. Es werden 2 Mitgliedsausschlüsse aufgrund zurückgebuchter Mitgliedsbeiträge beschlossen.

Neben den beiden Flohmärkten im Frühjahr und Herbst, welche erstmals vom Förderverein mit organisiert wurden (seit Anfang 2016 liegt die Verantwortung komplett in der Hand des Fördervereins), wurde im Jahr 2015 ein Schulfest und die Einschulung durch Kuchenverkauf seitens des Vereins unterstützt.

Des Weiteren wurden 50% der Kosten für das Zirkusprojekt übernommen. Auf einen Stand auf dem Weihnachtsmarkt wurde 2015 verzichtet, da 1 Woche zuvor der Herbstflohmarkt mit mehreren Helfern durchgeführt wurde.

Für 2016 ist weiterhin die Erweiterung des Klettergerüstes in Form einer Rutsche geplant. Die ursprünglichen Kosten von ca. 5500€ haben sich inzwischen inkl. aller Nebenkosten auf etwa 9500€ erhöht, allein die Aufbaukosten belaufen sich auf ca. 2000€. Torsten Faltinat steht mit der Stadt und dem Bauhof in Verhandlung bzgl. einer Kostenteilung.

3. Bericht der Kassenwartin:

Die aktuelle Mitgliederzahl beträgt 138.

Kontostand am 31.12.2015: 8.716,09 € 25.04.2016 11.399,72€

Einnahmen: 9.024,00€

-Mitgliedsbeiträge: 2.387,00€ -Kuchenverkauf/Flohmärkte 1.876,21€ -Chor, Landesmusikrat 2.207,50€

Bankverbindung: Stadtsparkasse Wunstorf • IBAN: DE 38 2515 2490 0000 3857 32 • BIC: NOLADE21WST

05031 - 94 93 99 E-Mail: torsten@faltinat.de Torsten Faltinat Vorsitzender Stellv. Vorsitzender Oliver Backhaus 05031 - 70 51 25 3 E-Mail: bakerman71@gmx.de 05031 - 706019 E-Mail: SGeyken@gmx.de Kassenwartin Sandra Meilicke Schriftführerin Angelika Zoll 05031 - 76 43 7 E-Mail: zoll.angelika@freenet.de Vertreter des Schulelternrates Nicole Rehberg 05031 -779319 E-Mail: L_N_Rehberg@t-online.de -Aktion Schulengel 95,63€

-Bewirtung Einschulung/Schulfest 322,55€ / 532,75€

-Elternbeiträge 841,00€ -Spenden 689,36€

-Zuschuss Land Nds 72,00€ (Bauhof/Lesung Klasse 4a)

Ausgaben: 7.206,47€

-Chor Honorar -Weihnachtspräsente Mentoren -Gutscheine Lesekönig/Antolin -Autorenlesungen -Bauhof-Projekttage -Projektwoche (Schmied) -Ausgaben Schulfest -Ausgaben Flohmarkt -Ausgaben Einschulung -Zirkusprojekt	2.400,00€ 62,91€ 185,00€ 740,00€ 900,00€ 320,00€ 136,42€ 16,19€ 135,97€ 1.316,00€
•	•
•	,
	,
-Bastelmaterial Betreuung	484,66€
-Anschaffung Kaffeemaschine/Kannen	254,98€
-Notargebühr Vereinsregister	58,91€
-Materialien Chor	46,39€
-Bankgebühr / Sonstiges	149,04€

Die Einnahmen überstiegen die Ausgaben um 1.817,53 €. Ein Großteil des Überschusses ist für die Erweiterung des Klettergerüstes in Form der Rutsche verplant. Der Kostenanteil für den Förderverein wird bei ca. 7300 € liegen. (siehe Kurzprotokoll zur telefonischen Absprache vom 23.03.2016)

4. Bericht der Kassenprüfer:

Justus Trebeljahr und Markus Diekmann bestätigen die ordnungsgemäße Führung der Bücher.

5. Entlastung des Vorstandes:

Der Vorstand wurde einstimmig entlastet.

6. Vorstandswahlen:

6.1 Wahl des Vorsitzenden: Torsten Faltinat wird einstimmig gewählt.

6.2 Wahl des Kassenwartes: Sandra Meilicke wird einstimmig gewählt.

6.3 Wahl des Schriftführers: Angelika Zoll wird einstimmig gewählt.

Alle nehmen die Wahl an.

7. Wahl von 2 Kassenprüfern für 2016:

Justus Trebeljahr und Markus Diekmann werden einstimmig gewählt. Beide nehmen die Wahl an.

8. Beschlussfassung über Anträge:

Es liegen keine Anträge vor.

Bankverbindung: Stadtsparkasse Wunstorf + IBAN: DE 38 2515 2490 0000 3857 32 + BIC: NOLADE21WST

Vorsitzender	Torsten Faltinat	05031 - 94 93 99	E-Mail: torsten@faltinat.de
Stellv. Vorsitzender	Oliver Backhaus	05031 – 70 51 25 3	E-Mail: bakerman71@gmx.de
Kassenwartin	Sandra Meilicke	05031 - 706019	E-Mail: SGeyken@gmx.de
Schriftführerin	Angelika Zoll	05031 – 76 43 7	E-Mail: zoll.angelika@freenet.de
Vertreter des Schulelternrates	Nicole Rehberg	05031 -779319	E-Mail: L_N_Rehberg@t-online.de

9. Sonstiges:

- Die Projektwoche 2017 wird das Thema Gesundheit haben, sie wird im Frühjahr stattfinden, ein fester Termin steht noch nicht fest. 2019 gibt es das nächste Zirkusprojekt. In der letzten Woche vor den Herbstferien ist der Zirkus Fantasia bereits fest gebucht.
- 2018 ist die Gestaltung eines Insektenhotels geplant, denkbar ist die Durchführung des Projektes für die 4. Klassen.
- -Der Förderverein der GS-Luthe ist seit letztem Jahr bei Facebook vertreten, bislang gibt es viel positive Resonanz.
- -Für die Flohmärkte sollen wieder Banner an der Straße aufgehängt werden, um noch mehr Menschen mit der Information zu erreichen.
- -Aufgrund von Datenschutzauflagen der Stadt muss evtl die E-Mailadresse des Fördervereins geändert werden. Torsten Faltinat bemüht sich um Klärung.

Torsten Faltinat Vorsitzender	Angelika Zoll Schriftführerin